*S*ubdiaconus potest eligi in episcopio et non in archidiaconatu. *lx. di. in nouam. §. c. nullus in episcopio.*

Subscriptio *Q* subscriptio tabellionarij vel si non habet tabellionarium restitui subscriptio scripturam facit authenticam. *xvi. q. ii. placuit vt. §. potest.*

*S*ubscriptio requiritur in electione. *lxii. di. quanto.*

*I*tem requiritur in constitutionis promulgatione. *xvi. di. bene quidem. xxxv. q. ix. quod quis.*

*I*tem requiritur in scientie prolatione. *xxv. di. concilia. §. hinc etiam.*

*I*tem requiritur in rerum ecclesiarum alienatione. *xx. q. ii. sine exceptione.*

*I*tem requiritur in libertatis datione. *xxv. q. ii. episcopus qui mancipium.*

*D*e simili materia habes ubi agit de scriptura.

Successio *Q* in ecclesijs non debet esse successio. *vii. q. i. apostolica.*

*E*piscopus non potest sibi substituere successorem. *vii. q. i. per totum.*

*F*ilius sacerdotis vel clerici non potest immediate in ecclesia succedere patri. *i. q. i. cito turpe.*

*V*arietate multiplicis successione aboletur vicium predecessoris. *ibidem.*

*B*ona defuncti episcopi seruanda sunt diligenter successori. *xx. q. ii. vel huiusmodi placiti. §. c. licet. §. c. caritatem.*

Successor *Q* successor factum predecessoris murat propter subditos oppressionem. *xxi. di. ante.*

*I*tem propter manifestam iniquitatem. *lx. di. nouit.*

*I*tem propter exempli punitiorem. *lxii. di. qz sancta. §. verum.*

*T*em ob iudicis circūuentiones. *xxxv. q. ix. apostolice. et. §. c. se.*

*I*tem ob gratie dispensationem. *xxxv. q. ix. sententiam.*

*I*tem ob originis incertitudines. *lxviii. di. cor episcopi.*

*D*e hac materia habes ubi agit de statuto et de constitutione.

Suffragium *Q* suffragia ecclesie sunt pro mortuis. *xxii. q. ii. non estimemus.*

*Q*uatuor modis fiunt suffragia pro mortuis. aut missis. aut elemosinis. aut ieiunijs. aut precibus. *xxii. q. ii. anime.*

*C*um pro centum animabus psalterium vel missa dicitur non minus quam si pro qualibet earum diceretur accipitur. *de pse.*

dis. v. non mediocriter.

Q pro suffragijs mortuorum alij diem tertium. alij diem septimum. alij tricesimum. alij quadragesimum obseruare cōsueuerūt. *xxii. q. ii. quia alij.*

*D*ebita suffragia mortuorum non reddentes fures sunt et sacrilegi et sunt excommunicandi. *xxii. q. ii. qui oblationes.*

*D*e hac materia habes ubi agit de mortuis et de elemosinis.

Superbia *Q* superbia est bona que non habet quis simulare. *xi. q. ii. si quis vero.*

*I*tem superbia est alius se preferre. *xxii. di. de constantinopolitana.*

*I*tem superbia est vanas opiniones ex scripturis sacris infringere. *xxx. di. bec autem.*

*I*tem superbia est subditos non cum benivolentia sed cum asperitate corrigere. *xl. di. licet non nunquam.*

*I*tem superbia est arroganter alios instruere. *xlvi. di. hoc habet. xlv. di. recedite.*

*I*tem superbia est occasione habitus vel religionis simpliciores quosque despiciere. *xxx. di. si quis per superbiam. xlv. di. vera iusticia.*

*I*tem superbia est sine meritis profici vel ordinari uelle. *lx. di. si officia.*

*I*tem superbia est peccatum suum in confessione non manifestare. *de peni. di. i. taciturnitas.*

*I*tem superbia est officia alius puenientia: sibi usurpare. *x. di. qm. xci. di. diaconi ecclesie sunt.*

*N*abuchodonosor propter superbiam in bestiam est mutatus. *xxv. q. ii. q. uij. miror.*

Superfluitas *Q* superfluitas est anime et corpori. *de pse. di. vlti. nihil enim sic. et. §. c. se.*

*S*uperfluitas temporalium maxime in clericis arguitur. *xlvi. di. sicut. xx. q. ii. aurum.*

*I*tem arguitur in usu ciborum et potuum. *xlvi. di. §. i. et. c. se.*

*I*tem arguitur in excessu deliciarum et lasciuarum. *xxxv. di. ecclesie. xli. di. quisquis.*

*I*tem arguitur in immoderata effusione uerborum. *xlvi. di. sit rector. an si.*

*I*tem in constructione edificiorum. *lx. di. non satis. §. item pulchra. xx. q. ii. gloria.*

Superstitio *Q* superstitio est quicquid institutum est pro hominibus ad faciendum et colendum idola. vel ad colendum sicut deum creaturas. *xxvi. q. ii. illud quod.*

*I*tem superstitio est seruare tempora in agendis in edificijs inchoandis in diebus egiptiacis custodiendis. *xxvi. q. vlti. quis existimat.*

*I*tem superstitio est pacta quedam et federa cum demonibus subire qualia sunt per magicas artes. *xxvi. q. ii. illud quod.*

*I*tem superstitio est strictius uiuere quam morem eorum cum quibus quis habitat se extendunt. *xi. di. quisquis.*

Suspensio *Q* suspensio est duplex. uidelicet corporalis et spiritalis.

*S*uspensio iude corporalis non delevit peccatum sed auxit supplicium. *xxii. q. v. si non licet.*

*Q*ui seipos suspendit vel aliter occidit cum iuda perpetue damnationis excidium incurrit. *xxii. q. v. si non licet.*

*D*e suspensione iude habes ubi agit de iuda.

*S*uspendendis in patibulo si digne pernituerint non est neganda curatio arista neque sepultura quia talibus supplicium eccidit ad peccati remedium. *xxii. q. vlti. c. vlti.*

*S*uspensio spiritalis est canonica vel ecclesiastica que contingit in officio et ministerio vel in utroque. *xxii. di. eos qui.*

*S*uspensio canonica fit in ipso facto clerici publici fornicatores. *xxii. di. nullus. et. c. se. xv. q. vii. sciscitantibus.*

*I*tem heretici. *xxii. q. i. si quis dederit et. c. sequen.*

*I*tem scismatici. *i. q. i. quicunque. et. c. reperiuntur.*

*S*uspenduntur clerici turpibus questionibus et lucris incumbentes. *lxv. di. consequens.*

*I*tem suspenduntur ab officio demoniaci et epulentici vel consimilibus vexationibus laborantes. *xxxii. di. cum ueriter. et. §. c. se.*

*I*tem suspenduntur episcopi vel clerici de insolentibus se non corrigentes. *xx. di. quorundam.*

*I*tem suspenduntur clerici prelati inobedientes. et punitores. *xi. q. ii. si quis. vero. et. c. absit.*

*I*tem quando quis suspenditur ab officio intelligitur tantum de officio in ecclesia exequendo. quia in privato tenetur omnibus horas dicere. *xi. q. ii. si quis episcopus in concilio.*

*I*tem in officio eius participantes excommunicantur. *xi. q. ii. si quis episcopus damnatur.*

*N*on timens suspensionem excommunicatur. *xi. q. ii. si quis presbiter.*

*I*tem deponitur ab honore. *xi. q. ii. si quis epus.*

Suspicio *Q* omnis suspicio potius repellenda est quam recipienda. *vi. q. i. dices.*

*F*idelis homo non de facili debet venire in suspensionem. *ibidem. xi. q. ii. absit. no. glo.*

*E*st suspicio temeraria et hec est repellenda. quia non uult deus hominem ab humano iudicari arbitrio. *ii. q. i. mul. ti. post me.*

*I*tem suspicio probabilis et hec recipit probationem in perarijs. *vii. q. i. pntium.*

*S*uspicio surgit ex presumptione iuris. vel ex testimonio productione. *ii. q. vii. accusatio quoque.*

*I*tem est suspicio violenta et hec sufficit ad infamiam ut si uxor cum adulterio in uno lecto inuenitur. *xxii. q. i. dixit.*

*I*tem ex signis uersimilibus et ex infamias. et hec inducit purgationem. *ii. q. i. deus. et. q. v. presbiter.*

*I*tem surgit ex aduersiorum confictione. et hec est contemnenda. *xi. q. ii. in cunctis.*

*D*e hac materia habes ubi agit de presumptione.

Tabellio Quilibet civitas debet habere tabellionem. xvi. q. iij. placuit. s. is autem.

Quo vbi tabellio ad instrumentum scribendum non habetur sufficit trium testium subscriptio. ibidem.

Taberna Tabernae clericorum pro alijs non debent tenere. xli. iij. di. nulli.

Item nisi in necessitate peregrinationis tabernae ad comedendum vel bibendum non debent intrare. xliiij. di. clerici.

Quo clericus tabernam frequentans si admonitus non cessat debet deponi. xliiij. di. nulli.

Taciturnitas Est taciturnitas bona et mala. xliiij. di. sic rector. p. totum. c.

Quo in concilio vel in capitulo bona est taciturnitas et mala tumultuosa verbo sit. v. q. iij. in loco.

Quo tacenda sunt coram indignis fidei sacramenta. xliiij. di. in mandatis.

Quo qui in obligatione tacet ipsa taciturnitas sibi praedicit. xv. q. iij. di. diaconi.

Quo taciturnitas mala est in peccati confessione. de pe. di. i. taciturnitas.

Item in veritatis defensione. xi. q. iij. q. quis. et. c. nolite timere.

Item in subditorum correctione propter quod prelati canis mutus dicitur. xliiij. di. sic rector.

Quo taciturnitas sine bona sine mala quaedam dicitur ad sensum videlicet propter favorem ordinis. liiij. di. si servus sciente. vbi dicitur quod dominus si sciat servum ordinari et tacet. videtur consentire.

Item propter favorem religionis. xx. q. ij. c. i. et. ij. vbi dicitur quod qui anno et die uno in religione steterit etiam si voce confessionis non sit videtur ex taciturnitate in confessione consensisse.

Item propter favorem matrimonij. xxix. q. ij. si quis ingenuus vbi dicitur quod ducens ancilla in uxorem scienter non peccat eam dimittere. quia tacendo videtur eam consensisse.

Item propter favorem castitatis. xv. q. di. diaconus. vbi dicitur quod sacrum ordinem recipiens etiam tacendo de tenenda castitate in eam consentit.

De hac materia habes vbi agitur de silentio.

Tangere Quod iustos tangit. velut pupillam oculi domini tangit. ij. q. vij. accusatio quocumque.

Quo tangere immundum est peccatis aliorum consentire. xxiij. q. iij. recedite.

Quo cui peccatum displicet et illud redarguit immundum non tangit. ibidem. et. c. tolerandi.

Quo etiam sine coitu lascivus tactus graue est peccatum. xv. q. i. nec aliqua. xxxij. q. v. nec solo.

Temeritas Temeritas est maiorum statuta ausu proprio preternere. ij. q. i. non oritur. vij. q. i. nihil. x. q. i. hanc consuetudinem. in fi. xxi. q. iij. episcopi.

Quo temeritas incurritur cum a subditis vitata et facta superiorum diiudicantur vel reprehenduntur. xxi. di. nolite. xij. q. ij. placuit. et. c. se.

Quo temeritas facilitatis veniam continet et inconsultus calor calumnie vicio caret. ij. q. iij. si quem. s. norandus.

Quo temeritas accusatorum tribus modis detegitur aut enim calumniantur aut preuaricantur. aut tergiversantur. ij. q. iij. si quem. s. primo.

De temerario iudicio et de suspitione habes in suis locis.

Temperantia Temperantia cibi est cum non plus quam necesse est servitur corpori sed sola eius infirmitas reficitur ut ad usum exercende virtutis aptum habeatur. xliiij. di. conuiuia. de conse. di. v. non dico.

Quo temperantia potest esse et corpori quia nihil sic homini potest sicut moderata refectio de pse. di. v. nihil enim sic.

Quo nec in manducando nec in abstinendo consistit iusticia sed in utriusque secundum nature capacitatem temperantia. xli. di. quod dicit. et. ij. c. pceden.

Quo tunc ieiuniorum maxime est seruanda. de pse. di. v. sunt tibi ieiunia.

Quo temperantia attenditur in minoribus xxiij. di. qui epus.

Item est habenda in dandis elemosinis lxxvi. di. non facis. s. ite pulebra.

Item in infligendis penis. xv. di. disciplina. vbi dicitur quod de lenitate et de severitate debet fieri quoddam temperamentum.

Temporalis Temporalis est eleemosine largitionem. xvi. q. i. reuertimini.

Item propter pietatem facta. xxiij. q. ij. si quislibet. Exempium ibi de obstetricibus.

Item propter decimarum solutionem. xvi. q. i. decime.

Quo subtrahuntur temporalia cum ex ipsis non fuerit elemosine. xvi. q. i. reuertimini.

Item cum non solvantur decime. xvi. q. i. decime.

Quo contemplatiui ab omni strepitu temporalium quiescere debent. xij. q. i. duo.

Quo temporalia debent possideri sed non nisi ad usum. ibidem. post me.

Quo de omnibus temporibus deo ab hominibus reddenda est ratio. xv. q. i. firmissime. s. ex eo.

De hac materia habes vbi agitur de diuicijs.

Tempus Tempora propter diuinationem non sunt seruanda. xxi. q. vlt. non licet.

Quo tempus merendi non est nisi in presenti. xij. q. ij. in presenti.

Quo temporis qualitate res mutantur. x. q. iij. prescis. et. c. se. xxxv. di. ab exordio.

Quo christus veniens in fine temporum traxit finem ad principium. xxxv. di. ab exordio.

De quatuor temporibus habes supra vbi agitur de ieiunio.

Quo temporibus nostris non solum corpora sed etiam merita in hominibus defecerunt. xxxiij. di. fraternitatis.

Quo multi tolerantur propter temporum necessitatem vel utilitatem vel scandalum. i. q. vi. requiritis. et. c. se. xxiij. q. i. pudentia. in fi.

De temporibus habes vbi agitur de prescriptione et in multis locis vbi agitur cum temporibus adiunctione.

Temptatio Temptatio est duplex videlicet dei hominis et diaboli. de pe. di. ij. s. opponitur. et. s. e contrario.

Quo temptat deus ad instruendum. xxiij. q. ij. pphetavit. s. quocumque.

Item ad pugnandum. vi. q. i. sunt plurimi. de pe. di. ij. s. opponit. post me. vbi agitur de temptacione tribulationis.

Quo temptatio est vita hominis super terram. de pe. di. ij. s. opponitur.

Quo humana temptatio est cum in animo illicitis temptamur etiam nolentes. sed diabolica cum quod caro suggerit animus consentit. de pe. di. ij. s. e contrario.

Quo sunt quidem qui non expectant temptationem. sed preueniunt voluntate de pe. di. v. s. i. circa principium.

Quo cum temptatio in corpore nostro reprimitur in actione dominatur. xlix. di. hinc etenim.

Quo nemo debet temptare deum dum habet quod consilio rationabili faciat. x. q. ij. queritur.

Quo iudicium per duellum et per ferrum calidum sine per aliquam aliam probationem prohibetur quia deus temptari videtur. ij. q. v. monomachia. et. c. pfuluisti.

Quo deus temptat qui habet quod faciat unde sua et aliorum salutem precavere queat et non peccat. xxiij. q. viij. si nulla.

Quo temptat hominem diabolus. de pe. di. ij. s. opponitur. ante fi.

Item temptat bonos ut laceret et deo revertat. ij. q. i. nulli.

Item temptat dormientes. vi. di. testamentum.

Quo mille modos habet temptandi. xvi. q. ij. c. i.

Item temptat sub specie boni mala suggerendo. xiiij. q. v. forte.

Quo precipue sancti a peccato mundi sustinent temptaciones diaboli. de pe. di. ij. s. opponitur.

Quo maxime illos temptat qui deo sunt famulariores et in eius seruitio ferventiores. ij. q. i. nulli.

Tergiversatio Tergiversatio est verborum causa platione peccata sua lenigare. de pe. di. i. s. e contra. ij. in fi.

Quo tergiversari est ab accusatione desistere. ij. q. iij. si quem. s. norandum.

Testamentum Testamentum vetus differt a nouo in pluribus. quia in veteri pens et in nouo venia peccati promittitur. x. q. iij. c. bec autem. s. primo.

Item illud terrorem istud mansuetudinem inducit. ibidem.

Item in veteri pro culpa morte moriebatur. in nouo penitenti misericordia promittitur. ibidem.

Item differt in matrimonij coniunctione. xxxv. q. i. s. i.

Item in plurium uxorum et concubinaz promissione. xxxij. q. iij. recurrat. s. bis ita.

Item differt in multorum ceremonialium obseruatione. v. di. s. i. vi. di. c. non est peccatum. s. bis ita.

Item differt quia vetus requirit opera nouum autem non tantum opera sed voluntatem. xv. q. i. si quis non.

Item testamentum vetus virginitatem non approbat quam non commendat. xxxij. q. iij. recurrat. §. bis ita.
Quod concordat non testamentum cum veteri in moralium observatione. quod observat de calogum. xxxij. q. iij. meretrices.
Quod in testamentis decedentium ultima voluntas testatoris est servanda. xij. q. ij. vltima. xvi. q. i. admonere. et. c. consideratione.
Quod heremite quod proprium habent potest testari. xix. q. iij. platum. §. pri.
Quod religionis proprium non habentibus non licet testari. xix. q. iij. quia. et. c. se.
Item nec servus quia omnia sunt domini testamentum condere non potest. xij. q. ij. illud.
Quod verum liceat episcopis et clericis perdere testamentum habere. xij. q. i. epi.
Quod non licet eis de rebus ecclesie sicut agris et frugibus sine oblationibus sine de quibuslibet alijs testari. xij. q. i. epi. et. q. ij. per totum. et. q. v. nulli. et. c. se.
Item bona propria decedentium ab intestato si non habent filios vel nepotes sunt ecclesie. in quibus ministrant. xij. q. iij. quicquid. et. q. v. c. vlti. et. q. ij. epi. scopus qui filios.
Quod in testamento christus semper pro uno filiorum reputandus est. xij. q. ij. si quis irascitur.
Quod testamentorum non executores sunt sacri legi fures. xij. q. ij. qui oblationes. xvij. q. iij. sacrilegium.
Item sunt egenorum homicide. xij. q. ij. clerici.
Item sunt excoicandi. ibidem.
Quod successor non servans defuncti testamentum est exheredandus. xi. q. i. si uester.
Testis triplex est testis. videlicet superior scilicet deus. xi. q. iij. inter verba ubi dicitur. ecce in celo testis meus. et. xxx. q. i. si peccatum.
Item est testis interior. videlicet conscientia. xi. q. iij. inter verba. ubi dicitur gloria vestra hec est testimonium scientie vestre. et. c. custodi.
Item est testis exterior. scilicet proximus. de conse. di. i. iudemus. xi. q. iij. non sunt. xij. q. i. nolo vt.
Quod est testimonium non solum verbale sed etiam reale scilicet facti evidentia. xvij. q. di. prius. §. lxx. dif. pposuisti. xxxij. q. ij. de his vero.
Quod apostoli verbo et opere sunt testes christi. in hierusalem et in omni iudea. xi. q. iij. estimant. in fi.
Quod voluntas mortis etiam sine instrumento probari potest ex circumstantiis testimonij. xvij. q. vi. bis qui tpe.
Quod in testimonio est attendenda diversitas locorum et temporum. xxxv. q. vi. de parentela.
Quod ad probationem ingenuitatis soli testes non sufficiunt nisi instrumentis et argumentis adiuvantur. iij. q. iij. testes. §. item in criminali. post me.
Quod nullus potest esse iudex et testis. iij. q. iij. nullus vnus.
Quod testibus non testimoniis per scripturas delatis credendum est. iij. q. ix. testes. §. proxi. et. c. hora.
Quod de illo est verum testimonium quod in

presentia testificantium perigisse prohibetur. iij. q. ix. testes. §. de his.
Quod etiam non rogati dummodo interfuerint testes esse potest. iij. q. iij. testes. §. item in criminali.
Quod testes super vno facto in tempore et loco discrepantes repelluntur. iij. q. ix. testes. §. sequen.
Quod illi testes sunt graviter puniendi quos tempore diversitas simul facto non interfuit ostendit. iij. q. viij. nihilominus.
Quod in causa criminali testimonium debet esse de visis notis et auditis. iij. q. ix. testes.
Quod in testibus attendenda est status dignitas. fidei puritas. et morum gravitas. iij. q. iij. testes. §. se.
Quod illi precipue recipiendi sunt in testes de quibus presumitur quod veritate facti magis sciunt. xxxv. q. vi. c. i.
Quod licet simplici verbo iudicis credendum sit tamen si ab ipso appellatur non potest esse testis in causa appellationis. ij. q. vi. statuendum.
Quod ad vnius testimonium nemo condemnatur nisi forte fama publica contra eum laboraret. iij. q. iij. testes. §. se. xxxv. q. vi. §. vlti. xxxij. q. ij. admonere. q. q. v. si mala.
Item nec ad testimonium vnius etiam si sit episcopus. vi. q. ij. p. totum. iij. q. iij. testes. §. se. §. vnius.
Quod ex hoc episcopo vel alteri prebato iniuria non inferitur cum sibi soli in testimonium non creditur. vi. q. ij. c. vlti.
Quod ad probandum duo testes sufficiunt vel tres nisi in aliquibus casibus singulis ubi plures requiruntur. iij. q. iij. testes. §. se. post me. ij. q. iij. §. i.
Quod presul non damnatur nisi lxxij. testibus. presbiter autem nisi quadraginta quatuor diaconus vero cardinalis nisi viginti tribus. Inferioris autem gradus clerici nisi septem testibus convicti non debent condemnari. ij. q. iij. presul.
Quod nullus est idoneus testis in causa propria xv. q. iij. sane. in fi.
Quod nec in re nec in causa propria quis ad testificandum admittitur. iij. q. iij. testes. §. se. post me.
Quod pro se quisque testari potest. pro se vero minime. xij. q. ij. §. i.
Quod propter inimicitias potest quis repellere testes pro se quos admittit pro se alias non iij. q. iij. testes. §. se. §. si quis.
Quod qui agit non potest a reo petere testimonium. iij. q. iij. testes. §. v. ac q. interdit.
Quod testes non videtur idonei quibus potest imperari. iij. q. iij. testes. §. se. an me.
Quod testis videtur suspectus si sit de domo iudicis. iij. q. iij. contra.
Quod nullus debet cogi ut ferat testimonium pro sanguineo vel affine. iij. q. iij. testes. §. se. §. item lege iulia.
Quod nec parentes nec liberi invicem adversus se testificari potest. iij. q. iij. testes. §. item codicem.
Quod pro et fratres et duo fratres in eadem causa testes esse potest. iij. q. iij. testes. §. se.
Quod in alieno negotio plures testes produci potest ex eadem domo. iij. q. iij. testes. §. se. circa me.
Item testis domesticus admittitur in causa ecclesiastica. xij. q. ij. super.

Item in causa matrimoniali. xxxv. q. vi. de parentela.
Item admittitur in causa civili sed non in criminali. iij. q. iij. testes. §. se. §. quos accusator. xij. q. ij. p. totum.
Quod hereticus per christianum potest testificari contra hereticum sed non contra christianum. xij. q. i. miramur. §. se.
Quod inhabilis ad sacerdotium contra sacerdotem non potest testificari in causa criminali. ij. q. v. i. p. apli.
Quod an clericus ad testificandum possit compelli. ij. q. vi. statuendum.
Quod episcopus vel presbiter nisi in causa que aliter sciri non possit non adducatur in testimonium. quod ex hoc sacerdotium debonestatur. xi. q. i. testimonium.
Quod episcopus vel presbiter in necessitate testimonium prohibens non debet iurare sicut alij super librum sed tantum videre librum ibidem. in fi.
Quod episcopus vel presbiter per locum iuramenti per sanctam psecrationem dicere. ij. q. v. si quis presbiter.
Quod omnes alij testes debent primo iurare de veritate dicenda tactis sacrosanctis evangelijs. iij. q. ix. hortamur. iij. q. iij. testes. §. pri.
Quod iudex debet de testibus qui dicit de loci securitate. iij. q. ix. hortamur.
Quod testibus experientia iuramentum. iij. q. iij. testes. §. se.
Quod episcopus sine presbitero ecclesie sue negotio potest ferre testimonium. xij. q. ij. super.
Quod clericus non debet esse testis contra laicum in criminali causa sed in civili. xi. q. i. testimonium. xij. q. ij. super.
Quod in conficiendis instrumentis secularium presbiteri non debent ferre testimonium nisi de mandato episcopi. xij. q. ij. super. in fi.
Quod testi honestiori maior fides est adhibenda. iij. q. iij. testes. §. ite iurandi.
Quod vtrum erofroditus possit fieri testis qualitas incalescentis sexus declarabit. iij. q. iij. testes. §. ite erofroditus.
Quod mulier potest esse testis pro parentibus et amicis et sanguineis et pro crimine lese maiestatis. et contra heresim et simoniam. xv. q. iij. §. de crimine.
Quod de vnoquoque minus est dubitandum ubi prior vita qualis fuerit testimonium reddit. lxi. dif. m. g. amur.
Quod testes debent esse bone opinionis. ij. q. i. in p. mis. circa me. iij. q. v. suspectos. iij. q. iij. testes. §. i.
Quod ad testificandum non admittuntur alii inimici. ij. q. i. in p. mis. circa me.
Item nec serui pro domino nec minor. xx. annis. iij. q. iij. testes.
Item nec infideles. ij. q. v. non potest. iij. q. v. suspectos.
Item nec a fide apostates. ij. q. v. non potest. iij. q. v. testes. iij. q. v. similiter. et. c. se. v. q. i. qui crimen.
Item nec criminosi. ij. q. v. testes. iij. q. v. constitutum.
Item nec complices in crimine quando illud de se confitentur. xv. q. iij. c. vlt. iij. q. iij. testes. §. se.
Item nec nimia paupertate laborantes. iij. q. iij. testes. §. se.
Item nec sanguinei vel propinqui nisi cum